
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 21 апреля 2022 г. № 738 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О введении режима «Повышенной готовности» для органов управления, сил и 

средств муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций городского округа Архангельской области «Котлас»  

 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 

1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», Областным законом Архангельской области от 20 сентября 2005 № 85-5-ОЗ  

«О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов 

местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и 

организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданской обороны», постановлением 

Правительства Архангельской области от 16 июня 2015 года № 226-пп «Об утверждении 

положения об Архангельской территориальной подсистеме единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением Комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности городского округа «Котлас» (протокол № 2 от 21 апреля 2022 года), в целях 

предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории городского округа «Котлас» в 

период весеннего половодья, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 

«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Ввести на территории городского округа Архангельской области «Котлас» с 00 

часов 00 минут 22 апреля 2022 года режим «Повышенной готовности» для органов 

управления, сил и средств муниципального звена Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций городского округа Архангельской области «Котлас».  

2.  Органам управления, силам и средствам муниципального звена Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа Архангельской области «Котлас» 

спланировать необходимый объём аварийно-спасательных и других неотложных работ 



для предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского 

округа «Котлас» в период весеннего половодья. 

3. Не распространять ограничения на движение транспортных средств по дорогам 

общего пользования местного значения в границах городского округа «Котлас» в период 

с 22 апреля по 15 мая для организаций, осуществляющим поставку (перевозку) грузов, 

выполнение работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории городского округа «Котлас», в том числе осуществляющим деятельность по 

импортозамещению, участию в выполнении национальных проектов по строительству 

объектов, выполнению работ  по оказанию услуг для развития экономики, выполнении 

аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных работ.   

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                    С.Ю. Дейнеко 

 


